Actum est hoc .IIe. kalendas februarii, anno Incarnati Verbi
.Mº.Cº.XCº. Sig+num Poncii de Lena, qui hoc testamentum iussi
scribi et firmavi et integra memoria ordinavi et testes ut firmarent
rogavi. Sig+num Raimundi de Ulmo. Sig+num Arnaldi de Lena.
Sig+num Arnaldi Gerovardi. Sig+num Petri de Lena presbiteri.
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Raimundus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit et in XªVIIIª linea litteras rasit et emenda(vit)2.

1. Trencat. 2. Trencat.

526

1191, març, 10

Bernat, prepòsit de Solsona, i els seus canonges cedeixen a Pere Ferrer
i la seva família l’honor o condamina que tenen a Albió, a la
conamina de Santa Maria, tot volent que aquest ho treballi,
millori i defensi per Santa Maria de Solsona i que, si ho vol
alienar, el prepòsit ho pugui recuperar amb preferència als altres
compradors.
ADS. Perg. 838; 179 ∞ 115 mm. Trasllat de 1243.
ADS. Cartoral I, doc. 53.

Hoc est translatum fideliter factum .III. idus frebruarii, sub
anno Incarnacionis Domini .Mº.CCº.XLº. secundo cuiusdam
instrumenti per alphabetum divisi in quo sic habetur: In Dei nomine.
Notum sit cunctis omnibus hominibus quod ego Bernardus, gratia
Dei Celsonensis prepositus, cum consolio canonichorum eiusdem
ecclesie, donamus tibi Petro Ferario et uxori tue Stefanie et
posteritati vestre onorem nostrum quem habemus in Albio, in loco
vocitato conamina de Sancta Maria. Terminatur autem de duabus
partibus in torrente que dicitur de Avella, de alia parte in prato et
de alia in alodio de Arnaldi Sormad, quem tenet per predictam
Sanctam Mariam et de aliis partibus in aladio de Petrus de Mor
et de Ermesen de Baganam et de Bernad Guiscard. Quantum infra
has affrontaciones nos abemus, damus vobis predictis ad posteritati
vestre, unus post unum indivisibiliter, per ecclesiam Celsonensem.
Tali vero ratione damus vobis iamdictum alaudium ut bene et
fideliter laboretis, costruatis et defendatis; et de omni fructu quod
Deus ibi dederit donetis nobis et successoribus nostris fideliter
quartam partem. Et ita bene laborare predictum alaudium et bene
custodite ut propter culpam vestram vel neclegenciam Celsonensis
ecclesia non perdat suum directum. Et si forte vendere vel
inpignorare volueritis pro minori precio, abeamus quam alter, quod
si nos accipere noluerimus faciatis voluntatem vestram vestro
consimili, salvo iure nostro. Si forte, quod absit, convenenciam istam
non observaveritis et comoniti emendare nolueritis, liceat Celsonesium
ecclesie onorem suum recuperare, sine omni contradiccione.
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Hacta carta donacione .VI. idus marcii, anno Incarnacionis
Christi .M.C.LXXXXº.

Signum Bernardi, Celsonensi prepositi (signe). Signum Petri
de Corneliana (signe). Sig+num Bernardi de Albio, qui hoc laudo
et firmo. Sig+num Guilelmi de Berenguer. Sig+num Pere Bernad.
Sig+num Arnaldi de Soler. Nos sumus testes firmatores et auditores.

Arnallus sacerdos, qui hoc scripsit, die et anno quod (signe)
supra.

Ego Guilelmus de Nargone, hic me pro teste subscribo. Ego
Petrus Scasini sum huius translati testis.

Ego Bernardus de Tolosa, qui hoc scripsi translatum et hoc
signum (signe) feci.

527

1191, abril, 1

Ponç de Pinell confirma la donació que féu a Santa Maria de Solsona
Ramon de Correà del mas de Lladrera, i de la donació que havia
fet Ramon de Guspí als llocs d’Albar i Artigues, situats al terme
de Pinell.
ADS. Perg. 848; 160 ∞ 96 mm.

Sit notum cunctis quod ego Poncius de Pinel, bono animo et
bona voluntate, cum uxore mea Anglesa dono et laudo atque concedo
Domino Deo et ecclesie Sancte Marie de Celsona et eius canonicis
ipsum mansum de Ladrera, quem Raimundus de Curriza dedit
iamdicte ecclesie ad suum proprium alaudium, cum omnibus suis
pertinenciis et totum illum honorem, similiter laudo et concedo
prenominate ecclesie, quem Raimundus de Albespi donavit in
terminis de Pinel, in loco qui vocatur Albar et Artigues. Omnem illum
honorem supradictum dono et laudo per me et per omnem
posteritatem meam sepe dicte ecclesie et canonicis eius ad suum
proprium alaudium, franchum et liberum, sine ullo retentu, ad
faciendam eorum voluntatem in perpetuum.

Actum est hoc kalendas aprilis, anno incarnacionis Christi
.Mº.Cº.XCº.Iº. Sig+num Poncii de Pinel. Sig+num Anglese, uxoris
eius. Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testibus
firmare fecimus. Sig+num Petri de Albespi. Sig+num Iohannis de
Celsona. Sig+num Petri de Cint. Sig+num Raimundi Maiol. Sig+num
Guadalli Ross.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
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528

1191, abril, 1

Ramon de Correà, fill de Ramon Humbert, es dóna per tota la vida
a Santa Maria de Solsona, amb l’honor que té a Torre d’Aidia.
Confirma la donació del mas de Lladrera, que ja havia donat
abans.
ADS. Perg. 847; 224 ∞ 140 mm.

Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus de
Curriza, filius Raimundi Umberti, dono et trado me ipsum, in vita
et in morte, Deo et ecclesie Sancte Marie de Celsona et eius ca-
nonicis, cum ipso honore quem habeo et habere debeo in Turre
d’Adizia, ad suum proprium alaudium franchum et legitimum, sine
ulla retinencia, sicut pater meus melius umquam habuit. Simili
quoque modo dono et trado eidem ecclesie ipsum mansum de
Ladrera ad suum proprium alaudium, sicut in carta resonat quam
olim ei feci. Iamdictum totum honorem dono et trado prefate
ecclesie cum omnibus suis pertinentiis et affrontacionibus et
introitibus et exitibus suis ad adempramentis cunctis, que ad usum
hominis pertinet vel pertinere debent, ad faciendam omnem suam
voluntatem in perpetuum, sine ullo retentu. Et ego Raimundus de
Curriza ob remedium anime mee et parentorum meorum laudo et
concedo Sancte Marie iamdicte et suis canonicis illum honorem
quem avunculus meus Raimundus prenominatus eidem loco dedit.
Iterum dono et delibero sepedicte Sancte Marie et suis omnem
honorem quem habeo et habere debeo in Turre de Adizia iamdicta,
sicut Raimundus Umberti, avus meus, melius umquam habuit et
tenuit prefatum honorem, cum censibus, serviciis, usaticis et
omnibus adempramentis que ad utilitatem hominis pertinent. Et de
meo iure in dominium et potestatem Sancte Marie iamdicte et
canonicorum eius trado omnia iura que in prefato honore debeo
habere aliquo modo ad suum proprium alaudium, franchum et
liberum, absque ulla retinencia, ad faciendam eorum volntatem
omni tempore.

Actum est hoc kalendas aprilis, anno Incarnacionis Christi
.Mº.Cº.XCº.Iº. Sig+num Raimundi de Curriza. Sig+num Raimundi
de Curriza, nepotis eius. Sig+num Poncii de Pinel. Nos qui hoc scribi
mandavimus et testes ut firmarent rogavimus et propriis nostris
manibus firmavimus. Sig+num Raimundi de Peramola. Sig+num
Berengarii, filii eius. Sig+num Arnalli de Curriza.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) apposuit.
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529

1191, abril, 11

Berenguer de Cornellana i la seva muller Dolça, després d’algunes
diferències amb l’església de Solsona, reconeixen que són d’a-
questa església les dominicatures que tenen a Torrefeta, que foren
de Gombau de Ribelles, així com altres béns a Sant Iscle de
Lavansa i a Freixà. Així mateix, Berenguer fa donació a la
canònica d’un mas de Pallerols que té Pere de Ballaró i una peça
de terra que és sota aquest, amb els seus arbres i pertinences.
Per la seva banda, el prepòsit Bernat els deixa la meitat d’aquests
mas i terra mentre visquin. Berenguer de Cornellana es fa germà
de la fraterna dels canonges de Solsona i rep d’aquests cent deu
sous de moneda agramuntesa.
ADS. Perg. 849; 223 ∞ 173 mm.

Notum sit cunctis quod ego Berengarius de Corneliana et
coniux mea Dulcia venimus ad finem et concordiam cum Bernardo,
Celsonensi preposito, et cum omnibus fratribus eiusdem domus, de
omnibus querelis et controversiis que vertebantur inter nos et
Celsonensem ecclesiam; et diffinio ego Berengarius cum coniuge
mea Dulcia, per me et per omnes de posteritate mea, illas con-
daminas de Torre fracta, que fuerunt de Gombaldo de Ribeles,
quicquid ego ibi querebam vel demandabam, et illum omnem
honorem quem Poncius de Lena et fratres sui dederunt sive dabant
Celsonensi ecclesie, laudo et diffinio. Et est predictus honor in
termino de Lavancia, in parrochia Sancti Aciscli et Frexani et aliis
locis. Adhuc dono per me et per omnes meos imperpetuum unum
mansum in Palierols, quem tenet Petrus de Belaro, cum introitibus
et exitibus et pascuis et pertinenciis cunctis et omnibus ad usum
hominis pertinentibus, sicut ego melius habeo vel habere debeo, et
sicut melius dicit vel nominari sive intelligi potest ad opus
Celsonensis ecclesie. Et similiter dono unam peciam terre que est
subtus mansum, cum arboribus et omnibus ad ipsam pertinentibus.
Et ego Bernardus, Celsonensis prepositus, cum consilio canonicorum
concedimus tibi Berengario predicto medietatem predicti mansi et
illam peciam terre, que est dominicatura, per fevum in vita tua. Post
obitum tuum revertatur totum ab integrum in dominio et potestate
canonicorum Celsonensi ecclesie, ad faciendam eorum voluntatem
imperpetuum; ita quod neque in hoc neque in alio honore predicto
aliquis de posteritate tua non possit requirere neque demandare
aliquid nullo modo; set habeat et possideat omnia predicta Celso-
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nensis ecclesia, sicut melius dici potest vel intelligi in perpetuum,
irrevocabili iure. Et ego Berengarius de Corneliano dono et offero
me in vita et in morte Celsonensi ecclesie et sim frater Celsonensis
ecclesie, et promitto me deffendere et manutenere omnia iura
Celsonensis ecclesie pro posse meo ubicumque sint et quecumque
sint tanquam unus ex fratribus; et ipsi canonici recipiant cum ego
voluero intrare cum omni apparatu milicie mee et cum aliis que
Deus in animo meo posuerit. Et accipio pro superiori largitione et
concessione de bonis Celsonensis ecclesie .C.X. solidos acrimontensis
monete.

Actum est hoc anno .Mº.Cº.XCº.Iº. Incarnationis Christi .III.
idus aprilis. Sig+num Berengarii. Sig+num Dulcie, coniugis eius.
Nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus testibusque firmare
mandavimus. Sig+num Raimundi de Iosa. Sig+num Berengarii de
Rocha. Sig+num Petri de Cincto. Sig+num Guadaldi Ross. Sig+num
Iohannis. Sig+num Petri, presbiteri de Corneliano1.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.
1. Signatura autògrafa.

530

1191, juliol, 31

Guillem de Calonge i el seu germà Ramon fan la partició dels béns
que han rebut dels seus pares. Ramon es queda Castelltallat, la
Molsosa, un vuitè del delme de Calaf i una perna i tindrà aquesta
honor per Ramon de Boixadors. Ho tindrà per Ramon de
Boixadors. Guillem es quedarà amb Calonge i el que tenen a
Tudela, a la Prenyanosa i a Queràs, i dues vuitenes parts del
delme de Calaf.
ADS. Perg. 850; 159 ∞ 230 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
qualiter ego Guilelmus de Cholonice et Raimundus, frater meus,
venimus ad finem et ad divisionem honoris patris nostri vel matris
nostri, qui fuerunt olim. In tali pacto laudo et concedo ego Guilelmus
Raimundo, fratri meo, ipsum honorem Kastri Tailant et de Molsosa,
et una octava de decimo de Chalaf et perna .I., in tali vero racione
ut Raimundus habeat iam dictum honorem pro Raimundi de
Boxados. Sicut superius scriptum est et ista octava predicta et perna
ista habeat et teneat Raimundus pro me et serviat michi hoc et
secundum suum valorem. Et ego Guilelmus sim guarent Raimundo
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predicto de hoc contra cunctos homines vel feminas. Et si Ramundus
obierit sine infante legitimi coniugii revertatur hoc michi Guilelmo
vel meis. Et si vendere voluerit vel impignorare fatiget se in me infra
.XXXª. dies et totidem noctes; et si ego capere noluero, faciat suam
voluntatem. Et hoc totum, sicut superius scriptum est, habeat
Raimundus pro hereditate et parte sua. Et ego Raimundus sepe
dictus simili materia dono, laudo et concedo Guilelmo, fratri meo,
ipsum chastrum de Cholonice cum suis rebus, sicut pater noster
vel mater habuerunt et tenuerunt. Et hoc quod habemus in Todela,
sive in Prinonosa vel in Cheraz, sive in cunctis locis, sic concedo
Guilelmo, fratri meo, ut ipse habeat pro parte et hereditate sua; et
si obierit sine infante legitimi coniugii, revertatur michi Raimundo
vel meis; et si vendere voluerit vel impignorare, fatiget se in me infra
.XXXª. dies et totidem noctes; et si capere noluero, faciat suam
voluntatem. Et laudo et concedo alias duas octavas de decimo de
Chalaf Guilelmo, fratri meo, similiter. Hoc fuit factum in presensencia
(sic) Arnalli de Sancto Iusto et Geralli de Monteacuto et aliorum
hominum.